УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СКОВОРОДИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОРУГА

ПРИКАЗ

01.11.2023                                                                                                 № 344

г. Сковородино

Об утверждении требований к организации и проведению муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в 2022/23 учебном году

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка

проведения   всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок),

приказом Министерства образования и науки Амурской области от

13.10.2023 № 1162 «Об организации проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

в 2023/24 учебном году»,  в целях раннего выявления одарённых детей и

дальнейшего их сопровождения

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Требования к организации и проведению муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в 2023/24 учебном году (Приложение № 1).

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить

соблюдение требований к организации и проведению муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

в 2023/24 учебном году.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

главного специалиста Управления образования  администрации

Сковородинского муниципального округа Е.А. Русакову.

Начальник                                                                                           О.В. Бутусова